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Акредитована  здравствена установа
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Децембар 2016.  -  Децембар 2023.



Svim zainteresovanim ponudjačima/licima koji su preuzeli konkursnu dokumetnaciju
Predmet: Pojašnjenje u vezi sa pripremanjem ponude za javnu nabavku broj jnmv 7/2020 
Poštovani,

Prema čl.72-74 Zakona o javnim nabavkama, Naručilac ima pravo da u skladu sa svojim potrebama i odobrenim sredstvima , a opet u cilju zadovoljenja najbolje moguće zaštite pacijenata, formira specifikaciju potrebnih medicinskih sredstava. Prema dugogodišnjem iskustvu u radu vršili smo i opis pojedinih materijala sa kojima smo imali najbolje moguće rezultate , kako u pogledu kvalieteta materijala tako i u pogledu zahtevanih pakovanja. Detaljnom analizom tržišta ustanovili smo da su svi materijali koje smo zahtevali  registrovani a i da imaju registrovane ekvivalente.

Zainteresovano lice koje je pruzelo konkursnu dokumentaciju, za javnu nabavku broj 7/2020, zubarski materijal,  dostavilo je Naručiocu pisani zahtev putem e maila dana 01.07.2020.godine kojim traži odgovor na sledeća pitanja:

PARTIJA 2

Pitanje:Stavka 7 i 8 Molimo Vas da u opisu izmenite i jedinicu mere izrazite na „g“ i „ml“, kako bi se mogao ponuditi odgovarajući akrilat
Odgovor: -Stavke 7 i 8-zahtevana su pakovanja koja najviše odgovaraju potrebama Službe i izražene su u gr i ml

Pitanje: Stavka 13 u opisu je potrebno staviti minimum Pakovanje od 150 g ,kako se ne bi ograničavala ponuda

Odgovor: -stavka 13-zahtevano je pakovanje koje odgovara potrebama Službe, a 150 gr

Pitanje: Stavka 14. Takođe u opisu je potrebno izmenit i: ​ pakovanje 400 g, a ukupne količine 50 pak, kako i se mogao ponuditi paralelni preparat

Odgovor: -stavka 14-na tržištu postoji nekoliko materijala sa ovim pakovanjima koje odgovara potrebama Službe

Pitanje: Stavka 15. u opisu izmeniti da stoji minimum 150g

Odgovor: -stavka 15-ovo je ukupna količima materijala koja nam je potrebna,te ne možemo prilagodjavati potrebnu količinu prema pakovanjima koja vama odgovaraju

Pitanje: Stavka 31. U opisu dodati minimum ​ 25m 

Odgovor: -stavka 31-na tržištu postoji barem 2 proizvoda sa ovim pakovanjem,pa se nadamo da ih možete ponuditi u pakovanju koje nama odgovara

Pitanje: Stavka 42. U opisu korigovati minimum 2 minuta

Odgovor: -stavka 42-nakon dugogodišnjeg rada sa alginatom čije su karakteristike opisane,ne želimo da menjamo postupak u radu,a na tržištu postoji nekoliko artikala sa identičnim postupkom u pogledu vremena rada. Vreme koje odgovara je 2 minuta i 35 sekundi.

Pitanje: Stavka 45. Izraziti jedinicu mere „ml“ , kakobi se mogao ponuditi ekvivalentni proizvod

Odgovor: -stavka 45-potreban nam je materijal u ovom pakovanju zbog rada u 3 ordinacije

Pitanje: Stavka 46. U opisu izmeniti minimum 244 cm

Odgovor: -stavka 46-ovo je idealna i proverena količina konca u jednom pakovanju,a možete ponuditi i veće ,a nikako manje pakovanje

Pitanje: Stavka 47. Ispraviti u opisu dastoji minimum 1,5 kg

Odgovor: -stavka 47-opisano je pakovanje silikonske otisne mase koja nam u potpunosti zadovoljava odnos cene,kvaliteta,idealne gustine odnosno specifične težine materijala,odnosno najbolje moguće iskoristljivosti,  a to je 1,53 kg

Pitanje: Stavka 49. Korigovati opis kako bi se mogao ponuditi ekvivalentni materijal ,da stoji : ​ Pasta za funkcionalni otisak sa ili bez eugenola , pakovanje minimum 120g+60g
Odgovor: -stavka 49-odgovara nam pasta na bazi eugenola,a vi možete ponuditi i veće pakovanje koje je registrovano

PARTIJA 3

Pitanje: Stavka 1. Opis odgovara Endomethsonu koji nije registrovan, molimo Vas da ispravite opis kako bi se mogao ponuditi registrovan preparat, dakle da stoji Sredstvo za definitivnu  opturaciju kanala , pak minimum 14g-+10ml
Odgovor: -stavka 1-na tržištu postoje barem 2 medicinska sredstva sa zahtevanim karakteristikama koje su od bitne važnosti za kvalieteno definitivno punjenje kanala korena
Pitanje: Stavka 4. Molimo Vas da ovu stavku izmestite u posebnu partiju, jer za ovaj proizvod samo jedan ponuđač ima ekskluzivno pravo prodaje izdato od strane nosioca dozvole upisa u registar ALIMS-a. Dakle samo jedan ponuđač može dati ponudu.

Odgovor: -stavka 4-proverom registrovanih materijala ustanovili smo da postoji nekoliko sa ovako zahtevanim karakteristikama

Pitanje: Stavka 13. i 14. molimo Vas da u opisu dodate minimum 30g

Odgovor: -stavke 13 i 14 ovako zahtevano pakovanje je ono što je potrebno Službi,a dosadašnja iskustva sa većim pakovanjem nisu odgovarala jer je često dolazilo i do stvrdnjavanja i neracionalnog uništavanja ovakvog materijala

Pitanje: Stavka 15. . Molimo Vas da ovu stavku izmestite u posebnu partiju, jer za ovaj proizvod samo jedan ponuđač ima ekskluzivno pravo prodaje izdato od strane nosioca dozvole upisa u registar ALIMS-a. Dakle samo jedan ponuđač može dati ponudu.

Odgovor: -stavka 15-na tržištu postoji registrovan ekvivalent

Pitanje: Stavka 21. Molimo Vas da ovu stavku izmestite u posebnu partiju, jer za ovaj proizvod samo jedan ponuđač ima ekskluzivno pravo prodaje izdato od strane nosioca dozvole upisa u registar ALIMS-a. Dakle samo jedan ponuđač može dati ponudu.

Odgovor: -stavka 21-na tržištu postoje registrovani ekvivalenti

Pitanje:  Stavka 25. . Molimo Vas da ovu stavku izmestite u posebnu partiju, jer za ovaj proizvod samo jedan ponuđač ima ekskluzivno pravo prodaje izdato od strane nosioca dozvole upisa u registar ALIMS-a. Dakle samo jedan ponuđač može dati ponudu.
Odgovor: -stavka 25-postoji registrovan ekvivalent,a i u opisu je navedeno minimalno pakovanje..

Partija 4
Pitanje: Stavka 25. U opisu izmeniti debljina minimum 1,5mm

Odgovor: -stavka 25-opisane su karakteristike voska koji je do sada pokazao najbolje rezultate za uzimanje otisaka u pogledu racionalnosti potrošnje i kvaliteta rada

Pitanje: Stavka 43. U opisu izmenite da stoji minimum 10 kom, ili jedinicu mere izraziti na kom ​ i shodno tome promeniti ukupne potrebne količine

Odgovor: -stavka 43-ovako zahtevano pakovanje je najracionalnije za potrebe Službe,a ukupno su nam potrebna 3 ovakva pakovanja

U skladu sa napred navedenim Naručilac ostaje pri svojim zahtevima i objavljenoj tehničkoj specifikaciji.

S poštovanjem,

Komisija za javne nabavke
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